


Budova praktického vyučování 
Mladé Buky 5/6

Budova teoretického vyučování 
Horská 618

Budova teoretického vyučování  
a sídlo školy Školní 101

Budova teoretického vyučování  
Horská 59

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



St
u

d
ijn

í o
b

o
ry

• Elektronické 
počítačové systémy

• Informační technologie 
a management

• Slaboproudá 
elektrotechnika

• Strojírenství –
počítačová grafika

• Podnikání (nástavba)

U
če

b
n

í o
b

o
ry

• Elektrikář

• Nástrojař

• Strojní mechanik

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



• Máme výbornou úroveň materiálně-technického 
vybavení 

• Při vzdělávání používáme specializované 
softwarové vybavení 

• Ve spolupráci s firmami vytváříme podmínky pro 
velmi dobré uplatnění absolventů na trhu práce

• Odměna žáka za produktivní práci ve firmě činí 
přes 4.000 Kč měsíčně

• Žáci učebních oborů pobírají měsíční stipendium 
ve výši až 8.000 Kč ročně

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Na přípravě žáků na povolání, zejména s cílem přizpůsobení 
výuky požadavkům podniků v regionu a zajištění 
uplatnitelnosti absolventů po skončení studia na trhu práce, 
spolupracujeme s významnými firmami v regionu.

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



• Návštěvy vedení SPŠ na třídních schůzkách 9.tříd 
na ZŠ

• Dny otevřených dveří na SPŠ
• Exkurze žáků 9.tříd na pracoviště školy v Mladých 

Bukách
• Zasílání školního Zpravodaje na ZŠ, nástěnky školy 

na ZŠ
• Kroužek pro žáky ZŠ
• Pořádání sportovních akcí pro žáky ZŠ
• Společné projekty se ZŠ

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Návštěvy vedení SPŠ na rodičovských schůzkách 
9.tříd na ZŠ

• Každý rok navštívíme cca 20 základních škol

• Přítomní rodiče obdrží informace o přijímacím 
řízení a možnostech studia na SPŠ

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Dny otevřených dveří na SPŠ Trutnov

• Škola každoročně pořádá ve dvou termínech 
„Den otevřených dveří“, kde si mohou žáci 
9.tříd spolu s rodiči prohlédnout areály školy a 
obdrží informace o studijních možnostech a 
podmínkách přijetí na SPŠ

• Letošní termíny Dnů otevřených dveří jsou 
21.10. a 25.11. vždy od 8.00 do 12.00 hodin 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Exkurze žáků ZŠ na pracovišti praktického vyučování v 
Mladých Bukách

• Žáky zdarma odvezeme a zase vrátíme zpět do školy

• Žáci uvidí dílny praktického vyučování a odborné 
laboratoře a učebny

• Žáci obdrží informace o možnostech studia na SPŠ

• Ve školním roce 2015/16 využilo tuto možnost 8 ZŠ (cca 
250 žáků)

• Ve školním roce 2016/17 navštívilo pracoviště v 
Mladých Bukách 7 ZŠ (cca 220 žáků)

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Zasílání školního Zpravodaje, nástěnky SPŠ na ZŠ

• Říjnové vydání Zpravodaje SPŠ distribuujeme na 
ZŠ koncem října každého školního roku

• Zpravodaj obdrží všechny ZŠ v regionu v takovém 
počtu, aby jej mohl dostat každý žák 9.třídy

• Na několika ZŠ máme i vlastní nástěnku, kterou 
pravidelně aktualizujeme a kde informujeme žáky 
o možnostech studia i dalších aktivitách školy

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Kroužky pro žáky ZŠ

• Již několik let úspěšně pracuje kroužek 
robotiky pro žáky ZŠ pod vedení učitele ze SPŠ

• Kroužek navštěvuje každoročně cca 15 žáků

• Kroužek využívá moderní vybavení školy

• Přímo na dílnách ZŠ  Kpt. Jaroše jsme 
uskutečnili i kroužek elektrotechniky opět pod 
vedením učitele ze SPŠ

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Pořádání sportovních akcí pro žáky ZŠ

• Školní sportovní klub při SPŠ pořádá i různé 
sportovní aktivity pro žáky ZŠ

• Již několik let pravidelně organizuje cyklistické 
závody do vrchu

• Každoročně se konají i závody v orientačním 
běhu

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Společné projekty se ZŠ

• Se ZŠ V Domcích jsme realizovali projekt 
„Dotykem ke vzdělávání“ v rámci kterého se obě 
školy dovybavili výpočetní technikou (notebooky, 
tablety…) a ve vzdělávacích kurzech se učili tuto 
techniku i ovládat a používat pro výuku

• Připravuje se další projekt spolupráce naší školy 
se ZŠ a MŠ v rámci velkého projektu 
Královéhradeckého kraje

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz



Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101

Adresa: Školní 101
541 01 Trutnov

Tel.:/Fax: 499 813 071, 499 814 729

E-mail: skola@spstrutnov.cz

URL: http://www.spstrutnov.cz

http://www.odborne-vzdelavani.cz

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 | http://www.spstrutnov.cz

mailto:skola@spstrutnov.cz
http://www.spstrutnov.cz/
http://www.odborne-vzdelavani.cz/



